②　46872は、1万を    こ、1000を    こ、
　　100を    こ、10を    こ、1を    こ
　　合わせた数です。

④　45973168は、1000万を    こ、100万を    こ、
　　10万を    こ、1万を    こと、
　　3168を合わせた数です。

問題集・教材の無料ダウンロードサイトは「おかわりドリル」で検索　https://www.okadori.net ©おかわりドリル

算数 大きな数の表し方
大きな数

次の数を数字で書きましょう。１

①　七万四千五百三十二

(　　　　　)74532

②　八十六万四千二百三十五

(　　　　　)864235

③　四千二百五十三万八千六百五十二

(　　　　　)42538652

２ 　　にあてはまる数を書きましょう。

①　1万を6こ、1000を5こ、100を4こ、10を9こ、
　　1を3こ合わせた数は  65493  です。

③　1000万を5こ、100万を9こ、10万を4こ、
　　1万を7こ合わせた数は  59470000  です。

②　46872は、1万を  4  こ、1000を  6  こ、
　　100を  8  こ、10を  7  こ、1を  2  こ
　　合わせた数です。

④　45973168は、1000万を  4  こ、100万を  5  こ、
　　10万を  9  こ、1万を  7  こと、